[bookmark: bookmark1][image: Герб_Варна]

[bookmark: bookmark0]
                                АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.01.2025 года            № 06

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области», утвержденную постановлением от 11 ноября 2022г. № 46 (с изменениями от 23.12.2022года № 62; от 03.07.2023года №17; от 29.09.2023года № 31; от 12.02.2024г. № 08; от 19.02.2024г. №11; от 29.03.2024г. № 15; от 28.06.2024г. № 20; от 30.09.2024г. № 26).
   1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Наименование показателя (индикатора)
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Демонтаж датчиков уличного освещения (шт.)
	6
	10
	10

	Установка датчиков уличного освещения (шт.)
	6
	10
	10

	Демонтаж уличного светильника (шт.)
	0
	3
	3

	Установка и подключение уличных светильников (шт.)
	3
	0
	0

	Установка на DIN – рейку и подключение магнитных пускателей (шт.)
	43
	66
	66

	Ремонт уличных светильников (шт.)
	4
	3
	3

	Замена ламп уличного освещения (шт.)
	2
	12
	12

	Покос травы территорий контейнерных площадок и около контейнерных площадок; территории обелиска (кв.м.)
	4536
	0
	0

	Ремонт контейнеров под ТКО (шт.)
	13
	0
	0

	Изготовление и монтаж информационных табличек для контейнерных площадок (шт.)
	13
	0
	0

	Очистка снега вручную лопатой территорий контейнерных площадок и около контейнерных площадок в количестве 13 штук (кв.м.)
	0
	165
	165

	Вывоз твердых коммунальных отходов (ТКО) с территории кладбища (куб.м.)
	0
	9000
	9000

   2) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета поселения составляет 1134,85 тысяч рублей, в том числе по годам:
 2023 год – 413,01 тысяч рублей;
 2024 год – 290,58 тысяч рублей;
2025 год – 431,26 тысяч рублей

3) слова "Объем финансирования муниципальной программы составляет 1063,29 тысяч рублей,в том числе по годам: 2023 год – 413,01 тысяч рублей;2024 год – 327,15 тысяч рублей; 2025 год -323,13 тысяч рублей." раздела V. "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Объем финансирования муниципальной программы составляет 1134,85 тысяч рублей, в том числе по годам:                                    2023 год – 413,01 тысяч рублей;
                   2024 год – 290,58 тысяч рублей;
                                                      2025 год – 431,26 тысяч рублей."
4) приложение 1 "Перечень мероприятий муниципальной программы" к программе "Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области" изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казановского
сельского поселения	Коломыцева Т.Н.

                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                                    Казановского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                    Варненского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                                                                             Челябинской области
                                                                                                                                                                                                                                                                                от 31.01.2025г. № 06

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                                   к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Казановского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области»

	         Перечень мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области»
                                                                                                                                                                                                                                             тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Освещение населённого пункта
	2023-2025 годы
	150,11
	152,43
	332,55
	- улучшение качества уличного освещения;
- снижение аварийности на дорогах, преступности
	Администрация Казановского сельского поселения

	2
	Обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	2023-2025 годы
	57,55
	86,32
	90,00
	- улучшение качества уличного освещения;
- снижение аварийности на дорогах, преступности

Администрация
Казановского сельского поселения

	3
	Благоустройство территории мест массового пребывания населения, уборка территории, валка и уборка аварийных деревьев, озеленение территории, покос травы, прочие мероприятия по благоустройству
	2023-2025 годы
	205,35
	51,83
	8,71
	- поддержка порядка на территории поселения;
- улучшение эстетического вида поселения

Администрация
Казановского сельского поселения

	413,01
	290,58
	[bookmark: _GoBack]431,26

image1.png